ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-
IVP-CH-CS - PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE_SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE _RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP. AP-102(DV. SARAHUARCAY) - CHOQUEPUQUIO -

MOLLEBAMBA - HUARIBAMBA - SANTA ROSA - RANRACANCHA (KM 17+915),
L=17.915 KM

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 10:40 horas del dia 28
de mayo del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
la RESOLUCION N° 040-2025-1VP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccion y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccién de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-IVP-CH-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP.
AP-102(DV. SARAHUARCAY) - CHOQUEPUQUIO - MOLLEBAMBA - HUARIBAMBA -
SANTA ROSA - RANRACANCHA (KM 17+915), L=17.915 KM, el respectivo
procedimiento de seleccidn esta conformado de la siguiente manera:

CARGO NOMBRE BN DEPENDENCIA

$§ESLL?F§NTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL

PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN

TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL
ESTADO

SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE DESARROLLO

MIEMBRO TITULAR | SALCEDO URBANO RURAL DE LA
MPCH i

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electrénica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccidn a través de |a plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

Fecha de

Tipo registro en el

Nro. | proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2025-04-11

1 con RUC 10314850683 | NAVARRO ROJAS MAXIMO 10:01:00.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

2 con RUC 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:07:45.0 Valido
Proveedor 2025-04-17

3 con RUC 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO 17:01:34.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

4 con RUC 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:48:22.0 Valido
Proveedor 2025-04-15

5 con RUC 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 19:17:12.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

6 con RUC 10477139341 | PALOMINO URQUIZO MILTON 04:33:34.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

7 con RUC 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:42:09.0 Valido
Proveedor 2025-04-12

8 con RUC 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:13:23.0 Valido




Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-04-12

9 con RUC 20529271370 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:40:42.0 Valido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL 2025-04-11

10 con RUC 20564050114 | S.R.L.-ECPCSM S.R.L. 21:24:11.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

11 con RUC 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.I.R.L. 20:13:34.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

12 con RUC 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 20:10:30.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

13 con RUC 20564248658 | VICIS.R.L 02:41:16.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

14 con RUC 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.IR.L. 19:45:29.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

15 con RUC 20600312937 | CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. 10:39:17.0 Valido
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES 2025-04-23

16 con RUC 20601350506 | GENERALES E.IR.L. 10:16:47.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

17 con RUC 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C 14:58:47.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

18 con RUC 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 20:28:13.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

19 con RUC 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21:28:07.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

20 con RUC 20608909533 | FABRI BEETS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14:46:15.0 Valido
Proveedor 2025-04-16

21 con RUC 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.I.R.L 13:50:24.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

22 con RUC 20609356635 | CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. 19:57:37.0 Valido
Proveedor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES | 2025-04-20

23 con RUC 20610287230 | E.I.R.L. 16:44:26.0 Valido
Proveedor SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL | 2025-04-10

24 con RUC 20610567569 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:37:08.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

25 con RUC 20610703951 | EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY S.R.L. 20:04:30.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

26 con RUC 20611072938 | EMPRESA DE CONSTRUCCIONES MOREYRA E HIJOSE.IR.L. 21:06:59.0 Valido
Proveedor 2025-04-20

27 con RUC 20611719371 | SAUDOR S.R.L. 14:55:19.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

28 con RUC 20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ S.R.L. 19:46:18.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

29 con RUC 20613500139 | A.Y.R. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 12:09:02.0 Valido

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 en concordancia
con el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realizo la
verificacién de los postores que registraron sus propuestas de manera electronica a través
de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes
ofertas.

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad 3 VIAL P DE CHINCHEROS
Nomsachitury 3 AS-SHE.20254VP-CHLS-1
ro. do comeoratoria @ ¥

Objoto da contratacion : Servicio
Descripeidn dol objoto s CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMENTO RUTINARID DE LOS CAMINOS VECINALES NO

PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP, AP-102(DV, SARAHUARCAY) - CHOTQUEPUGUIO - MOLLEBAMBA - HUARIBAMBA -
SANTA ROSA - RANRACARCHA {KM 179913, L=17.915 X8

Facha F Forma e pr

E 1 CO&TRATRC%G?\E DE SERWC ('}8 DE MANTENMIENT%’J R{}TN&RZO QE LOS CAMINGS VECINALES NG PAVIMENTADO: TRARD. EM? ABAGADY
A MO A HUARIBAME ANGHA KM 176515, L2 17,915 KM
20610567568 SER\JIC*OS BE CONSTRS’C{Z QN (:AHUM}A EMPRESA iNDW DUAL DE’. 24/ {}45‘20”5 123420 Electronicn
20010287250 | ELMER EMERSON ROJAS VASOUEZ CONTRATISTAS GENERALESR RSGS2025 31642 Electromca
10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULIND 2473412025 232198 Electronics
20611072938 | LOS CELAJES 245452025 23:23:27 Electronico
20504452133 | H A F CORPORACION ANDAHUAYLAS ETRT PAES P 234252 Electronico
2000BHCES33 | CONBORCIO CONTRATISTAS UNIDDS PR R 234502 Electionico




TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes
resultados como se indica en el cuadro adjunto:

4 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
x° | PosToRES L
06 precio d
a) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 Og)it’;:‘nfiﬁgs QANEXO 04| o ANEXO 05 | ofortaen
(Datos del | que acredite la (Art. 52 de promesa de soles
postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de €onsorcio
prestacion)
SERVICIOS DE
CONSTRUCCION -
CAHUANA EMPRESA
1 INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ELMER EMERSON ROJAS
VASQUEZ NO
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
CONTRATISTAS CORRESPONDE | CUMPLE
GENERALESE.LRL.
3 EXSG';;ACH'PANA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDO
CORRESPONDE
4 |.LOS CELAJES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
5 EI\%DE\SSEEI?ARSAEIIORNL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDO
Jns CORRESPONDE
CONSORCIO
6 CONTRATISTAS UNIDOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO

CUARTO: EIl comité de seleccion, inicia la evaluacion de la oferta presentada que
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,
considerando lo estipulado en el articulo 74.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.




o,

N° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | Bonificacion | Bonifi | Puntaje Articulo 91.
Precio de la | Puntaje Mejoras a | FACTOR de cacion | total Solucién
Oferta e i hlos DE COLINDACIA | del 5% en caso de
Oferta términos EVALUACI 10% empate
da ON (OPINION
referencia N° 216-
2019/DTN)
SERVICIOS ~ DE | $/88,858.40 90 0 90 0 45 945 CUMPLE
CONSTRUCCION
I CAHUANA
}MPRESA
INDIVIDUAL ~ DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
[ | ELMER EMERSON | S/88,858.40 90 0 90 9 45 103.5 CUMPLE
' | ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALES
EIRL.
RUPAILLA S/ 88,858.40 90 5 95 9.5 475 109.25 CUMPLE
CHIPANA PAULINO
LOS CELAJES S/ 88,858.40 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
H & F | S/88,858.40 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
: CORPORACION
> | ANDAHUAYLAS
E.LRL.
CONSORCIO S/88,858.40 90 10 100 10 5 115 CUMPLE
CONTRATISTAS
UNIDOS

NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

@ SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA.: no cumple con acreditar las mejoras 1y 2 segUn la estructura solicitada




'»t\

en las bases integradas, asimismo de la mejora 3 no presenta la CARNET DE
CONADIS, por lo cual no se le considero su puntaje.

@ ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.:
no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia, solicitada en
las bases integradas en consecuencia, no se le considerd su puntaje.

@ RUPAILLA CHIPANA PAULINO: no cumple con acreditar la mejora 1, 2, segun los
folios del 2 al 6 adjunta otro tipo de plan mas no lo solicitado en las bases integradas,
por lo que dicho puntaje no es considerado.

2. SOLICTUD DE BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SERVICIOS DE _CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA.:
e No es colindante a la provincia de Chincheros

QUINTO: El comité de seleccién, culminada la evaluacion de la oferta presentada,
determinara el orden de prelacién, considerando lo estipulado en el articulo 91, literal b)
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede al desempate en el
SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

Entfidad Convocante © INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHINCHERQS Otjeto de a Contratacion ©  Servicio

Nomenclatura : AS-SH-6-2025WVP-CH-CS-1 Nro. Corveratonia

Descripeidn del Objeta CONTRATACGION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO' PAVEIENTADOS; TRAMO: EMP. AP-102{00V.
Datos det ftem y soneo

umero item 1 Fecha : IBVE2025 Hora : 351 PM
scripcion item CONTRATACICN DE SERVICION DE IANTEMMIENTO Usuario que actuslizé :  SUBANA PILLACA GARCLA

Listado del Resultado del Desempate

O 3 A 4
20602908833 CONSORCIC CONTRATIETAS LIEDDS 146G 8 =

LA R f

205649482433 H & F CORPORKCION ANDARURYLAS IR L. 115.0 St B
LS EITIE RUPAILLS CHIPANA PAULING TG Z5 &1 &
20810087230 ELMER EMERSUN ROUAS VASUIUER CONTRATISTAS CENESALES £ IR L. W3 S 3
20610587559 SERVICIOS O CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE 845 &1 s

Segun la EVALUACION DE OFERTAS (PRECIO Y FACTORES DE EVALUACION), se
verifica que los dos primeros postores seglin orden de prelacion cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 216-2019/DTN, numeral 2.1.2, parrafo 6 Ahora
bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha ley,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio
establecido en el articulo 56 de la Ley, la_empresa promocional de personas _con




discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la
Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de Ia
planilla_de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al
proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad’.
Esta se detalla en el punto CUARTO de la presente acta y en concordancia con el articulo
91 de RLCE para SOLUCIONAR EN CASO DE EMPATE, Literal, b) las microempresas
Yy pequeiias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre
que acrediten tener la condicion de acuerdo con la normativa de la materia del reglamento.

SEXTO: Luego de culminada la Evaluacién de la Oferta, el comité de seleccién procede la
calificacion a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada,
considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 75.1., el cual se detalla en el siguiente cuadro:

CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE | EQUIPAMIE | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL | RESULTADO
PRELACION NTO POSTOR EN LA
ESTRATEGI | FORMACION CAPACITACI | EXPERIENCIA ESPECIALIDAD
o ACADEMICA ON DEL PERSONAL
CLAVE
1 LOS CELAJES 1er lugar
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
2 CONSORCIO 2er lugar
CONTRATISTAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
UNIDOS CUMPLE
3 H&F 3er lugar
CORPORACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
ANDAHUAYLAS
E.IR.L.
4 | RUPAILLA CHIPANA 4to lugar NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
PAULINO CUMPLE
5 ELMER EMERSON 5to lugar NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
ROJAS VASQUEZ CUMPLE
| CONTRATISTAS
x ! GENERALES
Ol E.LR.L.
Sy 6 SERVICIOS DE 6to lugar NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
\E\R\%\ CONSTRUCCION CUMPLE
(o 1Y CAHUANA
\/ ‘\) EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

MOTIVOS DE DESCALIFICACION

Postor LOS CELAJES: en el folio 70 de la oferta presentada, se verifico el certificado de
trabajo del personal clave, debido a la presentacion del certificado del Jefe de
Mantenimiento para el camino vecinal Ranracancha-Sarahuarcay de 17+915 km que
corresponde a la administracion del instituto vial provincial de chincheros durante el periodo
01/06/2022 hasta el 31/12/2022 luego de una verificacion al acervo documentario se




concluye que la empresa que gané la BUENA PRO es La Empresa CECONSA S.A.C,
CUYO JEFE DE MANTENIMIENTO, desde su oferta es el ING. KENYI ROJAS RAYME,
asimismo el comité de seleccion verificé las firmas de los diferentes documentos tales
como la acta de entrega de terreno; y los informes mensuales, de donde se veridica que
el certificado emitido por la empresa carece de validez, como consta en la siguiente
imagen:

MUMICIPALIDAD PROVINGIAL OF
CHINCHEROS cHINCHERS ke
;m m"h ;% m} ] Baind
ACTA DE ENTREGA DE TERRENO

£n & Distrits de Ranvacancha, Lovalidad de Uranearca, Provinds de Chincheros, Regidn Apisrimac,
siencdo fas 12:00 pan, det dia 24 de abrll del aito dos mi veinticdds, reunidos:
En representacion del Instituto Viel Provindia de Chisscheros, IVP-CH, Ing. MILDG CURT QUISPE

Gerente General, e Ing, CARLOS PINCOS VASQUEZ Sub Gersnte de Infrasstructurs Vial Ruat y
por el e mantens

rutinario Empresa: GRUPD CECONSA SAC. ¥ ¢f Representanta
Legal of SR, PERCY JENNY BARRIAL VELLANG con DNL §° HIF2242 ¥ of Ing. RESIDENTE

WWWM?M§mﬂ°Cl?iMm,mWaiaﬁntmgade’rezremdande 38
; &n s tab de Mank

Fouta por remdiadas, del caming Vecnal Trame
RANRACANCHA-SARAHUARCAY., con una Longitud de 17.915 KM,
CONTHRATO DE SERVICIOS 1 N° 0L2-2022-5VPcr -~ aa.

PLAZES DE E3ECUCIH 1 245 DIAS CALENDARYG,

Loy o sl 9o da curvgdiients & b Solicitud de AdixBeaciin Simpiificeds NO-0U% QL MPCIYCS
TV v los divectivas emanadis por ef PROVIAS DESCENTRALIZADO e ef maves el procese die
rarsferencis de la Gastide Vint & los Golkerras locales,

i Consecusnca y kego de werificar que o termeno os compatitie con fos alcanoss de fos Téesvings
he Referencia det Comrato v que se entoesstran disponibies para o Initio de fos tralajos; se concluye

o Acto de Entrega de Temeno 2 fas LE e, Bora ek ambsrnn oy e sedilat e comforrsiciad, oo
b presandes Aots w prodad @ suscabins,

POR EL VP R,

POR L LePCHL

POR EL COMTRATISTA
W R s oo
\l "“E} Efecto a ello no cumple con los Requisitos de Calificacion (experiencia del personal
\\f\\:) clave), En tal sentido su oferta ha sido DESCALIFICADA.
| ;
\J

Postor CONSORCIO CONTRATISTAS UNIDOS: en su oferta no cumple con presentar

adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(equipamiento estratégico), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:

@ En el Folio 146, respecto al compromiso de alquiler camion volquete, fue suscrito
con fecha 23 de mayo del 2025. Por lo tanto, su oferta ha sido DESCALIFICADA

@® En el Folio 142, respecto al compromiso de alquiler vehiculo de transporte, fue
suscrito con fecha 15 de mayo del 2024. Por lo tanto, su oferta ha sido
DESCALIFICADA.




||
3

Postor H&F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.L.R.L: en su oferta no cumple con

presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la oferta presentada
por el postor:

® No cumple con acreditar la plancha compactadora, como se solicita en las
bases integradas.

® No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.

@ Segun folio 29, se verifica el diploma adulterado, tal como se muestra en la
siguiente imagen:

AMPUERO CERVANTES,

FEADE

Firoy vt am by > ko

MANTEMNIMIENTO
RUTINARIO VY
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES Y
DEPARTAMENTALES
ERFF L LA

Dat 7wt
Cavnyan sy o
K g e

@® No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como lo solicita
las bases integradas. Por lo tanto, su oferta ha sido DESCALIFICADA.

Postor RUPAILLA CHIPANA PAULINO: en su oferta no cumple con presentar
adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la oferta presentada
por el postor:

e Segun folio 109, compromiso alquiler de Vehiculo para el transporte del
personal de campo, suscrito por el Sr. Javier Calla Lépez y el postor
RUPAILLA CHIPANA PAULINO, en dicho compromiso menciona vehiculo
de placa CKD-309, sin embargo, segun verificacidon consulta vehicular —
Sunarp, dicho vehiculo corresponde al sr. Quispe Condori German, por lo
que no estaria acreditando el equipamiento estratégico de dicha maquinaria

e No cumple con acreditar la cdmara, como se solicita en las bases integradas.

e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como lo solicita
las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar el equipamiento estratégico
y experiencia del personal clave.




Postor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
en su oferta no cumple con presentar adecuadamente los documentos para acreditar los
Requisitos de Calificaciéon (equipamiento estratégico y personal clave), se puede
observar que en la oferta presentada por el postor:

e No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.

e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, segun folio 52 adjunta
certificado de trabajo en el contenido detalla el servicio prestado en tres
mantenimientos rutinarios, sin embargo, no menciona los plazos de cada
mantenimiento, por el cual dicha experiencia no acreditaria para contabilizar el
tiempo de experiencia, por ello no estaria cumpliendo al tiempo de experiencia
solicitada en las bases integradas, solo acreditando 4 meses.

Por lo que su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar equipamiento estratégico y la
experiencia del personal clave.

Postor SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAHUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA: en su oferta no cumple con presentar adecuadamente los
documentos para acreditar los Requisitos de Calificacién (personal clave), se puede
observar que en la oferta presentada por el postor:

e En el folio 47 al 48, en la factura electrénico adjunto no acredita la camara
con las caracteristicas solicitadas en las bases integradas.

e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave como se solicita
en las bases integradas.

Por lo que su oferta es DESCALIFICADA.

De conformidad a lo actuado, siendo las 10:45 horas del dia 28 de mayo del 2025, de
conformidad al articulo 65) Reglamento de Contrataciones del Estado. El procedimiento
queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida,
por lo tanto, el Comité de Seleccion determina por UNANIMIDAD la DECLARATORIA DE
DESIERTO, se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la
que se aprueba sin observacion y se firma en sefial de conformidad.

8 — 2
) ‘“LQ/L)J'LCA PALOMINO

= Ptesidente Titular

&1l Q o

Lic. Adm SUSANA PILLACA GARCIA mg-—SIMION MAUCAYLLE — ——
SALCEDO
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular




